
平成 27年 10月２日 

 

枚方高等学校 

友の会・ＰＴＡ会員のみなさま 

 

                                               枚方高等学校友の会会長 

 

フラワーアレンジメントのご案内 

 

初秋の候、枚方高校友の会のみなさま並びにＰＴＡ会員のみなさまにおかれましては、ま

すます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、枚方高校友の会では、本年度「フラワーアレンジメント」講習会を企画いたしまし

た。ブリザーブドフラワーを使って、クリスマス用のフラワーアレンジメント作り体験はい

かがでしょう。 

 下記の日程にて開催いたします。何かとお忙しいことと存じますが、ぜひご参加ください

ますようお願い申し上げます。 

 

★ プリザーブドフラワー 

生花に保存液と着色料を吸わせ、乾燥したもの。ブーケやインテリアなどに使われる。ドライフラ

ワーと異なり鮮やかな色や柔らかい感触などを長期間保つことができる。 

 

日    時      １１月１４日（土）１３：００～  

場    所      枚方高校会議室 

費    用      ２，５００円 

持  ち  物      花用･ワイヤー用ハサミ、新聞、ピンセット 

申込み締切り   １１月５日（金）  

★ 締切り後のキャンセルは受付けませんのでご了承ください。 

 

★ 準備の都合上、お申込みは早めにお願いします。 

 

 

 

フラワーアレンジメント申込用紙 

フラワーアレンジメントに申し込みます。 

 

お名前                      

現ＰＴＡ   友の会  その他 （○をつけて下さい） 

ＴＥＬ                       

※お子さまを通じて担任にお渡しください。 

キリトリ 


